муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Центр развития ребенка № 11)

ПРИКАЗ

29.08.2025          № 89-ОД
г. Волгоград

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г.  № 1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании решения

педагогического совета МОУ Центра развития ребенка № 11 от «29» августа 2025

года № 01, и в целях эффективной организации образовательного процесса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание непрерывной образовательной деятельности на

2025/2026 учебный год (Приложение 1);

2. Утвердить Режим дня на 2025/2026 учебный год  (Приложение 2).

3. График выдачи питания (Приложение 3).

4. Учебный план занятий муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда»

на 2025/2026 учебный год (Приложение 4).

5. Годовой календарный учебный график муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка № 11 Красноармейского

района Волгограда» на 2025/2026 учебный год (Приложение 5).

6. Утвердить следующие планы работы:

- План работы с детьми «группы риска» и неблагополучными семьями

педагога-психолога Жиленковой Марины Анатольевны на 2025/2026 учебный год;

- План работы педагога-психолога Жиленковой Марины Анатольевны на

2

2025/2026 учебный год;

- План работы инструктора по физической культуре Ефименко Олеси

Анатольевны на 2025/2026 учебный год;

- План работы музыкального руководителя Кабловой Елены Евгеньевны на

2025/2026 учебный год;

- План работы учителя-логопеда Слободчиковой Анны Сергеевны на

2025/2026 учебный год;

- План работы учителя-логопеда Объедковой Елены Петровны на 2025/2026

учебный год.

7. Старшему воспитателю Ивановой Ирине Михайловне:

7.1. организовать работу по выполнению годового и учебного планов МОУ

Центра развития ребенка № 11 в 2025/2026 учебном году;

7.2. осуществлять контроль за организацией образовательной деятельности в

соответствии с годовым планом на 2025/2026 учебный год.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Центром

развития ребенка № 11       Н.А. Богомолова

3

Приложение № 1

к приказу № 89-ОД

от 29.08.2025

Расписание непрерывной образовательной деятельности

МОУ Центра развития ребенка № 11 на 2025/2026 учебный год

Группа Смешанная группа раннего возраста

№3 (от 1-3 лет)

Смешанная группа раннего возраста №2

(от 1-3 лет)

Вторая младшая группа №1
(от 3 до 4 лет)

Дни недели

Понедельник 1-я половина дня 2-я п.д. 1-я половина дня 2-я п.д. 1-я половина дня
1) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Изобразительная деятельность

(рисование)

2) 15.10-15.20

Двигательная

деятельность

1) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Изобразительная деятельность

(рисование)

2) 9.40-9.50

Двигательная деятельность

(в  группе)

 1)9.00-9.15

Изобразительная деятельность

(рисование/ лепка)

2)9.30-9.45

Музыкальная деятельность

Вторник 1) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Познавательно-исследовательская

деятельность

(математическое развитие)

2)15.10-15.20

Музыкальная

деятельность

1) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Коммуникативная деятельность

2)15.10-15.20

Двигательная

деятельность (в

группе)

1)9.00-9.15

Двигательная деятельность  ( в зале)

2)9.25-9.40

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

Среда 1) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Познавательно-исследовательская

деятельность

2)9.40-9.50 (1п.)

10.00-10.10 (2п.)

Двигательная деятельность (в группе)

 1) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Познавательно -

исследовательская

деятельность

(математическое развитие)

2)15.10-15.20

Музыкальная

деятельность

2)9.00-9.15

Познавательно-исследовательская деятельность

(математическое и сенсорное развитие)

2) 9.30-9.45

Музыкальная деятельность

Четверг 1) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Коммуникативная деятельность

2)15.10-15.20

Музыкальная

деятельность

1) 9.00-9.10 (1п.)

9.50-10.00 (2 п.)

Познавательно-исследовательская

деятельность

2)9.30-9.40

Двигательная деятельность (в группе)

 1)9.00-9.15

Познавательно-исследовательская деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы

(4 неделя)

2) 9.30-9.45

Двигательная деятельность (в группе)

Пятница 1) 9.00-9.10

Изобразительная

деятельность

(конструирование/ лепка)

2) 9.25-9.35

Двигательная деятельность

 2) ) 9.00-9.10 (1п.)

9.20-9.30 (2 п.)

Изобразительная

 деятельность

(конструирование/ лепка)

2)15.10-15.20

Музыкальная

деятельность

1)9.00-9.15

Двигательная деятельность (в зале)

2) 9.30-9.45

Изобразительная деятельность

(конструирование/аппликация)

Объем недельной

образовательной

нагрузки

10 занятий

1ч.40мин.

10 занятий

1ч.40мин.

10 занятий

2ч.30мин.

4

Группа Средняя группа №12
(от 4 до 5 лет)

Средняя группа № 11
(от 4 до 5 лет)

Старшая группа №6
(от 5 до 6 лет) Дни недели

Понедельник 1-я половина дня

1-я половина дня 1-я половина дня 2-я п.д.

1)9.00-9.20

Музыкальная деятельность

2)9.30-9.50
Изобразительная деятельность

(лепка/рисование)

1)9.00-9.20

Изобразительная деятельность

(лепка/рисование)

2)9.30-9.50

Двигательная деятельность

(в зале)

1) 9.00-9.25

Изобразительная

деятельность

(рисование/лепка)

2)10.00-10.25

Двигательная

деятельность (в зале)

3)16.00 -16.25

Познавательно-

исследовательская

деятельность

Вторник 1) 9.00-9.20

Познавательно-исследовательская деятельность

(математическое и сенсорное развитие)

2) 9.30-9.50

Двигательная деятельность (в зале)

1) 9.00-9.20

Познавательно-исследовательская деятельность

(математическое и сенсорное развитие)

2)10.05-10.25

Музыкальная деятельность

1) 9.00-9.25

Музыкальная

деятельность

2) 9.35-10.00

Коммуникативная

деятельность

(речевое развитие)

Среда 1) 9.00-9.20

Музыкальная деятельность

2)9.30-9.50

Коммуникативная деятельность (речевое

развитие)

1)9.00-9.20

Коммуникативная деятельность (речевое развитие)

2) 9.30-9.50

Двигательная деятельность (в зале)

1)9.00-9.25

Познавательно-

исследовательская

деятельность

(математическое

развитие)

2) 10.00-10.25

Двигательная

деятельность (в зале)

3)16.00 -16.25

Познавательно-

исследовательская

деятельность (1,2,3

неделя)

Чтение худ.

литературы (4

неделя)

Четверг 1)9.00-9.20

Двигательная деятельность

(в зале)

2)9.30-9.50

Изобразительная деятельность

(аппликация/конструирование)

1)9.00-9.20

Изобразительная деятельность

(аппликация/конструирование)

2) 10.05-10.25

Музыкальная деятельность

1) 9.00-9.25

Музыкальная

деятельность

2)9.35-10.00

Подготовка к обучению

грамоте

3)16.00 -16.25

Изобразительная

деятельность

(аппликация/констр

уирование)

Пятница 1)9.00-9.20

Познавательно-исследовательская деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

2)9.30-9.50

Двигательная деятельность

(в группе)

1)9.00-9.20

Познавательно-исследовательская деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

2)9.30-9.50

Двигательная деятельность

(в группе)

1)9.00-9.25

Экологическое

воспитание (лаборатория)

2)11.10-11.35

Двигательная

деятельность

(на прогулке)

Объем недельной

образовательной

нагрузки

10 занятий

3ч.20мин

10 занятий

3ч.20мин.

13 занятий

5ч.10 мин.

5

Группа Смешанная дошкольная группа №5 (ОНР)
 (от 5-7(8) лет)

Смешанная дошкольная группа №9 (ОНР)
(от 4 до 6лет) Дни недели

Понедельник 1-я половина дня 2-я половина дня 1-я половина дня 2-я п.д.
1) 9.00-9.25 (1п – 5-6 лет)

9.40-10.10 (2п – 6-7 лет)

Логопедическое занятие

2) 9.00-9.30 (1п – 6-7 лет)

9.40-10.95 (2п – 5-6 лет)

Позн.- исследовательская деятельность

(математическое развитие)

3) 16.00-16.30

Двигательная деятельность (в зале)
1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.30-9.50 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое занятие

2) 9.00-9.20 (1п – 5-6 лет)

9.30-9.50 (2п – 4-5 лет)

Изобразительная деятельность

(рисование – 1 нед; лепка- 2 нед; аппликация – 3 нед.;

конструирование – 4 нед.)

3)10.00-10.20

Музыкальная деятельность

Вторник 1) 9.00-9.25 (1п – 5-6 лет)

9.40-10.05 (2п – 6-7 лет)

Логопедическое занятие

3)10.35-11.00

Музыкальная деятельность

3) 15.55- -16.20 (1п – 5-6 лет)

16.30-17.00 (2п – 6-7 лет)

Изобразительная деятельность

(рисование – 1 нед; лепка- 2 нед;

аппликация – 3 нед.;

конструирование – 4 нед.)

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.30-9.50 (2п – 5-6 лет)

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

2)10.00-10.20

Двигательная деятельность (в зале)

3) 16.00-16.20 (1п – 4-5 лет)

16.30-16.55 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое

занятие

Среда 1) 9.00-9.25 (1п – 5-6 лет)

9.40-10.05 (2п – 6-7 лет)

Занятие педагога - психолога

2)10.35-11.00

Двигательная деятельность (в зале)

 1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.30-9.50 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое занятие

2)10.00-10.20

Музыкальная деятельность

3) 16.00-16.20 (1п – 4-5 лет)

16.30-16.55 (2п – 5-6 лет)

Познавательно-

исследовательская

деятельность
(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4

неделя)

Четверг 1) 9.00-9.25 (1п – 5-6 лет)

9.40-10.05 (2п – 6-7 лет)

Логопедическое занятие

3)10.35-11.00

Музыкальная деятельность

3) 15.55- -16.20 (1п – 5-6 лет)

16.30-17.00 (2п – 6-7 лет)

Познавательно-исследовательская

деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.35-10.00 (2п – 5-6 лет)

Позн.-исследовательская деятельность (математическое

развитие)

2) 9.00-9.25 (1п – 5-6 лет)

9.35-9.55 (2п – 4-5 лет)

Занятие педагога - психолога

3)11.15-11.35

Двигательная деятельность (на прогулке)

Пятница 1) 9.00-9.25 (1п – 5-6 лет)

9.40-10.05 (2п – 6-7 лет)

Логопедическое занятие

2) 11.15- 11.40
Двигательная деятельность

(на прогулке)

3) 15.55- -16.20 (1п – 5-6 лет)

16.30-17.00 (2п – 6-7 лет)

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

10.15-10.40 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое занятие

2)9.45-10.05

Двигательная деятельность  (в зале)

Объем недельной

образовательной нагрузки

14 занятий – 5-6 лет - (5 часов 45 мин)

15 занятий – 6-8 лет  - (7ч. 05 мин)
14 занятий – - 4 часа 40 мин/5часов 20 минут

6

Группа Старшая группа №13
(от 5 до 6 лет)

Смешанная дошкольная группа №16 (ОНР)
(от 4 до 6 лет)

Дни недели
Понедельник 1-я половина дня 2-я половина дня 1-я половина дня 2-я половина дня

1)9.00-9.25

Обучение грамоте

2) 9.35-10.00

Познавательно-исследовательская

деятельность

3)16.00 -16.25

Музыкальная деятельность

1) 9.00-9.20

Двигательная деятельность  (в зале)

2) 9.30-9.50 (1п – 4-5 лет)

10.05-10.30 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое занятие

3) 9.30-9.55 (1п – 5-6 лет)

10.05-10.25 (2п – 4-5 лет)

Изобразительная деятельность

(рисование – 1 нед; лепка- 2 нед; аппликация – 3

нед.; конструирование – 4 нед.)

Вторник

1) 9.00-9.25

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

2) 10.30-10.55

Двигательная деятельность

( в зале)

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

10.05-10.30 (2п – 5-6 лет)

Занятие педагога - психолога
2) 9.35-9.55

Музыкальная деятельность

3) 16.00-16.20 (1п – 4-5 лет)

16.30-16.55 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое занятие

Среда

1)9.00-9.25

Познавательно-исследовательская

деятельность (математическое

развитие)

2)11.20-11.45

Двигательная деятельность

(на прогулке)

3)16.00 -16.25

Изобразительная деятельность

(аппликация/конструирование)

1) 9.00-9.20

Двигательная деятельность  (в зале)

2) 9.30-9.50 (1п – 4-5 лет)

10.00-10.25 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое занятие

3) 16.00-16.20 (1п – 4-5 лет)

16.30-16.55 (2п – 5-6 лет)

Познавательно-исследовательская

деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

Четверг

1) 9.00-9.25 (1п)/9.35-10.00 (2п)

Экологическое воспитание

(лаборатория)

2)10.10 -10.35

Изобразительная деятельность

(рисование/лепка)

3)16.00 -16.25

Двигательная деятельность (в

зале)

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

10.05-10.35 (2п – 5-6 лет)

Позн.-исследовательская деятельность

(математическое развитие)
2) 9.35-9.55

Музыкальная деятельность

Пятница

1)9.00 -9.25

Познавательно-исследовательская

деятельность (1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

2)9.40 -10.05

Музыкальная деятельность

 1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.35-10.00 (2п – 5-6 лет)

Логопедическое занятие

1) 9.00-9.25 (1п – 5-6 лет)

9.35-9.55 (2п – 4-5 лет)

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

2) 11.15-11.35

Двигательная деятельность  (на прогулке)

Объем

недельной

образовательной

нагрузки

13 занятий

5ч.10 мин.

14 занятий –

 4 часа 40 мин/5часов 20 минут

7

Группа Смешанная дошкольная группа №8 (ОНР)
(4-5; 6-7(8) лет ) Дни недели

Понедельник

1-я половина дня 2-я половина дня
1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.30-10.00 (2п – 6-8 лет)

Изобразительная деятельность

(рисование – 1 нед; лепка- 2 нед; аппликация – 3 нед.;

конструирование – 4 нед.)

2)10.30-10.50

Музыкальная деятельность

3) 16.00-16.20 (1п – 4-5 лет)

16.30-17.00 (2п – 6-8 лет)

Логопедическое занятие

Вторник

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.40-10.10 (2п – 6-8 лет)

Логопедическое занятие

2) 9.00-9.30 (1п – 6-8 лет)

9.40-10.00 (2п – 4-5 лет)

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

3)11.20-11.45

Двигательная деятельность (на прогулке)

Среда

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.30-10.00 (2п – 6-8 лет)

Позн.-исследовательская деятельность (математическое развитие)

2)10.30-10.50

Музыкальная деятельность

3) 16.00-16.20 (1п – 4-5 лет)

Логопедическое занятие

Четверг

1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.40-10.10 (2п – 6-8 лет)

Логопедическое занятие

2) 9.00-9.30 (1п – 6-8 лет)

9.40-10.00 (2п – 4-5 лет)

Познавательно-исследовательская деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

3)10.30-10.50

Двигательная деятельность

(в зале)

Пятница 1) 9.00-9.20 (1п – 4-5 лет)

9.35-10.05 (2п – 6-8 лет)

Занятие педагога - психолога

2)10.15.- 10.35

Двигательная деятельность

(в зале)

3)16.00-16.30  (6-8 лет)

Логопедическое занятие

Объем недельной образовательной

нагрузки
14 занятий – 4-5 лет - (4 часа 40 мин)

15 занятий – 6-8 лет  - (7ч. 05 мин)
13 занятий

5ч.00 мин..

8

Группа Подготовительная группа №10
(от 6 до 7(8) лет)

Подготовительная группа № 14
(от 6 до 7 (8) лет) Дни недели

Понедельник

1-я половина дня 2-я половина дня 1-я половина дня 2-я половина дня

1)9.00-9.30 (1п) - 9.40-10.10 (2п)

Экологическое воспитание (лаборатория)

2)9.00-9.30 (1п) - 9.40-10.10 (2п)

Познавательно-исследовательская

деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

3)10.35-11.05

Двигательная деятельность (в зале)

1)9.00-9.30

Подготовка к обучению грамоте

2)9.40-10.10

Изобразительная  деятельность

(рисование/лепка)

3)11.20-11.50

Двигательная деятельность (на прогулке)

Вторник

1)9.00-9.30

Позн.-исследовательская деятельность

(математическое развитие)

2)9.40-10.10

Изобразительная  деятельность

(аппликация/конструирование)

3)16.00-16.30

Двигательная

деятельность (в зале)

1)9.00-9.30 (1п) - 9.40-10.10 (2п)

Позн.-исследовательская деятельность

(математическое развитие)

2)9.00-9.30 (1п) - 9.40-10.10 (2п)

Экологическое воспитание (лаборатория)

3)16.00-16.25

Музыкальная

деятельность

Среда

1)9.00-9.30 (1п) - 9.40-10.10 (2п)0

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

2)9.00-9.30 (1п) - 9.40-10.10 (2п)

Экологическое воспитание (лаборатория)

3)16.00-16.30

Музыкальная

деятельность

1)9.00-9.30

Коммуникативная деятельность

(речевое развитие)

2)9.40-10.10

Познавательно-исследовательская

деятельность

(1,2,3 неделя)

Чтение худ. литературы (4 неделя)

3)16.00-16.30

Двигательная

деятельность (в зале)

Четверг

1) 9.00-9.30

Подготовка к обучению грамоте

2) 9.40-10.10

Познавательно-исследовательская

деятельность

3)11.15-11.45

Двигательная деятельность (на прогулке)

 1)9.00-9.30

Изобразительная деятельность

(аппликация/конструирование)

2)9.50-10.20

Двигательная деятельность(в зале)

3)10.30-11.00

Познавательно-исследовательская

деятельность

Пятница

1) 9.00- 9.30

Изобразительная  деятельность

(рисование/лепка)

2) 10.15-10.45

Музыкальная деятельность

 1)9.00-9.30

Музыкальная деятельность

2)9.40-10.10(1п) – 10.20-10.50 (2п)

Экологическое воспитание (лаборатория)

Объем недельной

образовательной

нагрузки

14 занятий

7ч.

14 занятий

7ч.

9

		2025-08-29T10:46:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА № 11 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"